

## MarketPlace 2024 finansiering

### Kommunstyrelsens beslut

Bevilja MarketPlace Borås Ekonomisk förening fortsatt drift och hyresstöd till verksamheten med högst 1 miljoner kr för 2024.

### Sammanfattning

MarketPlace Borås Ekonomisk förening (MpB), initierat av Borås Stad, är en nyckelaktör i utvecklingen av Borås textila kluster. MpB spelar en avgörande roll i att samla näringslivet, högskolan och innovationssektorn kring visionen att göra Borås till ett centrum för mode och textilutveckling fram till 2030. Genom att fungera som samordnare inom Textile Fashion Center och erbjuda kontorshotell för små textila företag, främjar MpB tillväxt och stärker klustrets position. Dess engagemang sträcker sig till att organisera nätverksaktiviteter och evenemang som Textile Days och Fabric of Life Awards. MpB samarbetar nära med Borås Science Park och deltar i hållbarhetsfrämjande DO-tank-verksamhet med stöd från VGR och Borås Stad. Finansierat av näringslivet, egen verksamhet och stadsstöd, spelar MpB en avgörande roll som länk mellan näringsliv, akademi och Borås Stad för att utveckla Textile Fashion Center och klustret.

### Ärendet i sin helhet

MarketPlace Borås Ekonomisk förening (MpB) startades på initiativ av Borås Stad. Staden är fortsatt en aktiv medlem. Syftet var att skapa ett nav i det då framtida textila klustret i Borås. MpB samlar näringslivet, högskolan och innovationssystemet kring Borås vision 2030 om ett textilt kluster som centrum för Mode, design och textil utveckling i Sverige och i Europa. MpB är samordnar idag näringslivets del av Textile Fashion Center och driver kontorshotell för mindre textila företag och skapar bättre affärsförutsättningar för medlemsföretagen i det textila klustret. MpB är en avgörande del i det textila klustrets utveckling och arbetar tillsammans med staden i vår roll som Sveriges textila huvudstad. Tillsammans med det Europeiska ACTE nätverket, som staden är ordförande i, skapas dessutom en stark textil position för Borås stad i Sverige och i Europa.

Förutom detta utgör MpB en mötesplats och utvecklingsarena för hela det textila klustret i Boråsregionen. MpB utvecklar och driver en arena för små företag inom textil, mode och närliggande branscher. MpB utvecklar och driver

tillsammans med E-handelsstaden och Creative Cluster after Work och nätverksträffar samt organiserar och projektleder Textile Days och textilpriset Fabric of Life Awards i Textile Fashion Center. Detta är viktiga aktiviteter för att utveckla och stadfästa vår position som Sveriges Textila centrum. Samtliga arrangemang och aktiviteter genomförs i samverkan med övriga intressenter i Textile Fashion Center.

MpB samverkar också nära med Borås Science Park och deltar bla med arbete och lokaler i verksamheten DO-tank. Verksamheten DO-tank syftar till att ge nystartade och etablerade företag inom textil och mode möjlighet att utveckla nya tekniker, affärskoncept mm inom cirkulära system och cirkulär ekonomi. Syftet är att företagen inom det textila klustret därigenom ges möjlighet till att förbereda sig för, och därmed ligga i framkant i den hållbarhetsomställning som nu pågår i samhället. Därmed ges företagen affärsmöjligheter till fortsatt expansion och utveckling av sin verksamhet i framtiden. Förutom medverkande parter så stöds projektet ekonomiskt av VGR och Borås Stad. MpB upplåter, på uppdrag av Borås stad, sin verksamhetslokal Arenan för DO-tanks verksamhet och hyreskostnaden på ca 1,5 miljoner, utgör därmed Borås stads delfinansiering av Science Parks DO-tank.

Lokalförsörjningsnämnden och Marketplace/DO tanks lokalyta utgör en del av den totala hyrda yta som Borås Stad, genom samverkansavtal, garanterar i Textile Fashion Center.

MpB verksamhet finansieras idag av Näringslivet, egen affärsverksamhet och Borås stads driftstöd med ca en tredjedel vardera. Verksamheten har en roll av mer allmän näringslivs- och utvecklingskaraktär av stadens textila kluster. Hyra, arrangemang och verksamhet har inte förutsättningar att bära sig själv utan fortsatt stöd från staden. Kostnaden för MpB hyra i Textile Fashion Center och för olika arrangemang och besök inom det textila klustret kan inte generera motsvarande intäkter utan måste betraktas som en investering för framtida tillväxt och utveckling i branschen och är en del av det generella stöd som staden bidrar med genom att garantera hyra av lokaler i Textile Fashion Center enligt samverkansavtalet med Högskolan och Kanico AB

Kommunstyrelsen noterar att verksamheten som bedrivs i MpB är mycket viktig för det textila klustrets utveckling och fortsatta tillväxt och att MpB utgör ett viktigt nav mellan Näringsliv, Akademi och Borås Stad i Textile Fashion Center.

Kommunstyrelsen ser Marketplace som en viktig aktör inom det textila klustret, lokalt, nationellt och internationellt. Med sina medlemmar omsätter dessa företag mer än 13 miljarder kronor, vilket har en stor påverkan på marknaden och möjliggör arbetsskapande insatser inom Borås. Kommunstyrelsen är övertygad om att det finns ett fortsatt intresse att fortsätta bedriva verksamheten hos medlemmarna. Kommunstyrelsen gör dock bedömningen att skattekollektivets resurser måste i hög grad prioriteras till de alltmer utsatta välfärdsverksamheterna, varvid varför förtroendet för den framtida finansieringen med varm hand överlämnas till föreningen och dess medlemmar.

Kommunstyrelsen föreslås bevilja MpB fortsatt drift och hyresstöd till verksamheten med högst 1 miljon kr för 2024.

**Beslutet expedieras till**

1. MarketPlace Borås Ekonomisk förening

För Sverigedemokraterna,

Andreas Exner (SD)  
Kommunalråd